
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                          ПРИКАЗ 

         05.11.2020 г.                                                                                  № 1142 

                     

О проведении аккредитационной экспертизы  

в отношении образовательных программ, реализуемых  

государственным автономным  общеобразовательным учреждением  

«Медицинский Сеченовский предуниверсарий Брянской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.    №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о государственной 

аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1039, на основании 

заявления руководителя государственного автономного общеобразовательного 

учреждения «Медицинский Сеченовский предуниверсарий Брянской области» 

(далее – организация)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести аккредитационную экспертизу без выезда в организацию, с 

использованием дистанционных технологий по месту проживания экспертов,  по 

заявленным для государственной аккредитации образовательным программам, 

реализуемым организацией, в следующем составе экспертной группы: 
 

Воронцова Елена Викторовна 

(руководитель группы) 

Программа среднего общего образования 

Куликова Елена Николаевна  Программа среднего общего образования 

 

2. Установить срок проведения аккредитационной экспертизы:  

дата начала 09 ноября 2020 года; 

дата окончания 20 ноября 2020 года. 

3. Назначить Гурину Екатерину Валерьевну, ведущего консультанта отдела 

государственной аккредитации и лицензирования, лицом, осуществляющим 

контроль за соблюдением порядка работы экспертной группы при  проведении 

аккредитационной экспертизы и ответственным за рассмотрение заключения 

экспертной группы, составленного по результатам аккредитационной экспертизы. 

4. Экспертам: 

4.1. Провести работу по экспертизе соответствия содержания и качества 

подготовки обучающихся организации по заявленным для государственной 

аккредитации образовательным  программам. 

4.2. Обеспечить объективность и качество проведения аккредитационной 

экспертизы. 

    4.3. Представить отчеты об аккредитационной экспертизе руководителям 

 



экспертных групп для подготовки заключений экспертных групп. 

   5. Руководителям экспертных групп подготовить по окончании проведения 

аккредитационной экспертизы заключения экспертных групп и в день окончания 

проведения аккредитационной экспертизы направить указанные заключения и  

отчеты об аккредитационной экспертизе в департамент образования и науки 

Брянской области. 

6. Отделу государственной аккредитации и лицензирования обеспечить 

организационно-техническое и информационно-аналитическое сопровождение 

проведения аккредитационной экспертизы. 

6.1. Гуриной Е.В., ведущему консультанту отдела государственной 

аккредитации и лицензирования, обеспечить размещение на официальном сайте 

департамента образования и науки Брянской области в информационно-

коммуникационной сети «Интернет»:  

6.1.1. копии настоящего приказа в течение 3 рабочих дней с даты издания 

настоящего приказа; 

6.1.2. копии заключения экспертной группы, составленного по результатам 

аккредитационной экспертизы, в течение 3 рабочих дней с даты его получения. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела государственной аккредитации и лицензирования Е.М. Лагошную.  

 

 

 

 Директор департамента                                                     Е.В. Егорова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовлен отделом государственной 

аккредитации и лицензирования 

Е.В. Гурина 

58-04-19 

 СОГЛАСОВАНО: 

Начальник отдела государственной 

аккредитации и лицензирования 

Е.М. Лагошная 

58-93-06 
 


